РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
 СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КЛЕПЕЧИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

                                                                                                        №
с. Клепечиха

Об исполнении бюджета

Клепечихинского сельсовета

за 2015 год

           Заслушав главного бухгалтера Администрации Клепечихинского сельсовета Комиссарову Е.А. об исполнении бюджета Клепечихинского сельсовета за 2015 год, сельский Совет депутатов Клепечихинского сельсовета

          РЕШИЛ:

1. Принять к сведению отчет «Об исполнении бюджета Клепечихинского сельсовета за 2015 год».
( прилагается).

2. Обнародовать данное решение в установленном законом порядке.

Глава сельсовета                                                                                 А.В. Кудин
                                                                                          Приложение №1
                                                                                           к решению ССД

                                                                                                 от .201  №
Исполнение бюджета

Клепечихинского сельсовета за 2015 год

1. Свод доходов Клепечихинского сельсовета за 2015 год
	Доходы
	Утверждено
	Исполнено
	%

	Налог на доходы физических лиц
	120000
	107905,27
	90

	Единый с/х налог
	351000
	351000
	100

	Налог на имущество
	32000
	37322,62
	116

	Земельный налог
	1330000
	1330805,34
	100

	Госпошлина
	9000
	5740
	64

	Доходы от  аренды земли
	28000
	28000,00
	100

	Аренда имущества
	6000
	1500
	25

	Доходы от оказания платных услуг
	89054
	89054
	100

	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов
	248072,53
	248072,53
	100

	Доходы, поступающие в порядке компенсации затрат
	0
	53000

	ИТОГО собственных доходов
	2213126,53
	2252399,76
	102

	Дотация  на выравнивание
	113100
	113100
	100

	Дотация на сбалансирование
	604420
	604420
	100

	Субсидия
	227860
	227860
	100

	Субвенция ВУС
	80700
	80700
	100

	Субвенция административной комиссии
	1000
	1000
	100

	Иные межбюджетные трансферты
	96560
	96560
	100

	Прочие безвозмездные поступления
	38500
	38500
	100

	Итого безвозмездных.
	1162140
	1162140
	100

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	3375266,53
	3414539,76
	102

                                                                             Приложение №2

                                                                             к решению ССД

                                                                                    от   №

Исполнение бюджета Клепечихинского сельсовета

по расходам за  2015  год

	Наименование расходов
	Раздел
	План на год по бюджету
	Исполнено на 01.07.2015
	Процент к годовому плану

	Общегосударственные вопросы
	01
	2400321,57
	2377830,27
	99

	Национальная оборона
	02
	80700
	80700
	100

	Национальная экономика
	04
	78254,48
	78254,48
	100

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	19900
	19900
	100

	Образование
	07
	15000
	15000
	100

	Культура, кинематография
	08
	705802,67
	705802,67
	100

	Физическая культура и спорт
	11
	4100
	4100
	100

	ИТОГО РАСХОДОВ

	3304178,72
	3281687,42
	99

Докладчик Комиссарова Е.А.- главный бухгалтер Администрации Клепечихинского сельсовета. Доходы Администрации Клепечихинского сельсовета состоят из налогов, основные из которых земельный, подоходный, налог на имущество физических лиц и безвозмездные перечисления, куда относятся дотация, субсидия, воинский учет, административная комиссия. За  2015 год собственные доходы составили 2252399,76 руб, что составляет 102 % к плановым поступлениям. Безвозмездные перечисления составили 1162140,00 руб. 100% к плану. Проанализировав расходы, мы видим следующее:
По аппарату исполнение составило 99% к плану, заработная плата выплачена в полном объеме. По культуре исполнение составило 100% к плану, заработная плата выплачена в полном объеме. Кредиторская задолженность Администрации 103162,30 руб. Основной долг за бензин – 23017,78 руб, СПК Путь Ленина-28000, дезинфекция -11884-00 руб. и пожарная сигнализация – 12792-00 руб.  В целом исполнение бюджета по всем разделам составляет 99% к плану.